
Wijziging enkele subsidieregelingen

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van
19 augustus 2008, nr. FPB-S/2866413,
houdende wijziging van enkele subsidie-
regelingen in verband met de accoun-
tantsverklaring

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport en de Minister voor Jeugd
en Gezin,
Gelet op artikel 3 van de Kaderwet
VWS-subsidies en artikel VII, zevende
lid, van de Wet tot wijziging van de Wet
op de jeugdzorg met betrekking tot
jeugdzorg waarop aanspraak bestaat
ingevolge de wet in gesloten setting;

Besluit:

Artikel I
Artikel 35, vierde en vijfde lid, van de
Subsidieregeling publieke gezondheid1

worden vervangen door een lid, luidende:
Het eerste en tweede lid zijn niet van

toepassing indien de verleende subsidie
minder dan € 125.000 bedraagt.

Artikel II
Artikel 43, vierde lid, van de Subsidiere-
geling VWS-subsidies2 komt te luiden:

Het eerste en tweede lid zijn niet van
toepassing indien de verleende instel-
lingssubsidie minder dan € 125.000
bedraagt.

Artikel III
Artikel 9, derde lid, van de Tijdelijke
subsidieregeling gesloten jeugdzorg
20083 komt te luiden:

4. 

4. 

Het eerste en tweede lid zijn niet van
toepassing indien de verleende subsidie
minder dan € 125.000 bedraagt.

Artikel IV
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2008.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.
De Minister voor Jeugd en Gezin,
A. Rouvoet.

1 Stcrt. 2005, 181; laatstelijk gewijzigd bij Ministeriële

regeling van 12 december 2007 (Stcrt. 249).

2 Stcrt. 2006, 116; laatstelijk gewijzigd bij Ministeriële

regeling van 28 augustus 2007 (Stcrt. 170).

3 Stcrt. 2007, 579.

Toelichting

De Subsidieregeling publieke gezond-
heid, de Subsidieregeling VWS-
subsidies en de Tijdelijke subsidierege-
ling gesloten jeugdzorg 2008 bevatten

3. de verplichting een accountantsverkla-
ring te overleggen bij de verantwoor-
ding van een instellingssubsidie. Daarop
wordt een uitzondering gemaakt indien
het totaal van de door de Minister ver-
leende subsidies met betrekking tot het
jaar waarop de verantwoording betrek-
king heeft minder dan € 125.000
bedraagt. Deze uitzondering blijkt in de
praktijk moeilijk te hanteren, met name
indien er projectsubsidies zijn verstrekt
die in meerdere kalenderjaren worden
bevoorschot en afgerekend. Mede gelet
op het streven de administratieve lasten
te verlichten en de uitvoering van subsi-
dieregelingen te vereenvoudigen, wordt
de uitzondering op de verplichte accoun-
tantsverklaring met de onderhavige
regeling alleen nog afhankelijk gesteld
van de hoogte van de te verantwoorden
instellingssubsidie zelf. Indien een instel-
lingssubsidie is verleend die lager is dan
€ 125.000 is dus geen accountantsverkla-
ring vereist bij de verantwoording. Deze
vereenvoudiging is reeds van toepassing
op de instellingssubsidies ten behoeve
ven het jaar 2007.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.
De Minister voor Jeugd en Gezin,
A. Rouvoet.

VWS

Uit: Staatscourant 24 september 2008, nr. 185 / pag. 12 1


